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    Protokół Nr XXXVII/2014  

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 27 czerwca 2014r. w godzinach od 10oo-

1240w sali narad w budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

XXXVII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała – Irena Zaciera. 

Radnych wg listy obecności – 14. 

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony – Grzegorz Widawski. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz osoby z urzędu gminy 

zgodnie z listą obecności  stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Kroczyce na lata 2014-2017. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach za 2013r. 

8. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za  2013r. wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego za 2013r. oraz sprawozdania 

finansowego za 2013r. 

9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby  Obrachunkowej w Katowicach  o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2013r. 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kroczyce 

za 2013r. 

11. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w 

sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Kroczyce za 2013r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Gminy Zawiercie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla powiatu zawierciańskiego.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla powiatu zawierciańskiego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do uchwały nr 255/XXXIII/2013 z dnia 

30.12.2013r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kroczyce na lata 2014-2030. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla publicznych szkół, niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne nie 

będące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości   ich wykorzystania. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kroczyce Nr 

226/XXVIII/2005 z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie powierzenia Wójtowi 

Gminy Kroczyce uprawnienia do stanowienia cen i opłat za wynajem hali 

sportowej w Kroczycach ul. Sienkiewicza 7 oraz za korzystanie ze 

znajdujących się na hali urządzeń sportowych.  

22. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

23. Wolne wnioski. 

24. Zamknięcie obrad  XXXVII sesji Rady Gminy Kroczyce. 
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Ad.1. 

XXXVII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 

Gminy Kroczyce słowami „otwieram XXXVII sesję Rady Gminy Kroczyce” i 

stwierdziła, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 14 radnych co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr XXXVI/2014 z dnia 30 kwietnia 2014r. wobec braku uwag i 

zastrzeżeń ze strony radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do 

radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego porządku obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad, sesja  

odbywać się będzie zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Radny Pałuchowski Paweł wnioskował o przedłużenie mostu wyjazdowego z 

parkingu koło kościoła o 1 rurę, oraz o wyczyszczenie rowu z mułu od Pana 

Golby w kierunku Podlesic. 

Radny Cupiał Ryszard -zgłosił konieczność założenia lamp ulicznych w 

miejscowości Siamoszyce-Młyny. 

Radny Stolarski Andrzej- apelował o usunięcie krzewów trujących tj. „barszcz 

sosnowskiego” które znajdują się na polu przy głównej drodze w kierunku 

Kroczyc. 

Radny Łągiewka Robert-zwrócił uwagę na rozjeżdżanie mostu przy parkingu 

przy kościele przez parkujące tam tiry, prosił aby policja interweniowała w tej 

sprawie, oraz poruszył problem odwodnienia krzyżówki począwszy od P. 

Radkowskiego i dalej w kierunku Kroczyc. 

Radny Furgacz Krzysztof- wnioskował o zamontowanie lustra przy wyjeździe z 

ulicy Prywatnej w Pradłach, oraz wycięcie krzewów  przy moście na drodze 

krajowej w kierunku Kroczyc z uwagi na ograniczenie widoczności. 



4 

 

Radna Kampa Beata –zgłosiła uszkodzenie mostu na Mariance oraz 

odpowiedniego ustawienia lustra przy wyjeździe z ulicy Partyzantów w 

Kroczycach, gdyż tak jak jest ustawione obecnie nie spełnia swojej roli. 

Radny Janikowski Krzysztof- zwrócił uwagę na konieczność ustawienia 

kontenera na śmieci nad zalewem w Dzibicach. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację  o pracy Wójta między sesjami Rady. 

 w dniu 9.05.2014r. odbył się przetarg na remont drogi w Gołuchowicach. 

Wpłynęło 6 ofert. Najtańsza z Firmy URBIT  tj. 419.967,46 zł, najdroższa 

Tranzit Sp. z o.o Lubaczowy- 563.149,46 zł. Umowa na wykonanie 

remontu drogi została podpisana z firmą URBIT. Prace zostaną 

zakończone w miesiącu lipcu, 

 w dniu 10.05.2014r. w Zawierciu odbyły się zawody sportowo-pożarnicze 

jednostek OSP. Gminę Kroczyce reprezentowała jednostka OSP 

Szypowice, 

 w dniu 13.05.2014r. w Domu Kultury w Kroczycach odbyło się spotkanie 

Dyrektorów Szkół, przedstawicieli KGW, przedstawicieli samorządu 

gminy z nowym Dyrektorem Domu Kultury, 

 w dniu 22.05.2014r. została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem 

Wielobranżowym EKOTOP na demontaż, transport i unieszkodliwianie 

odpadów azbestowych. Wartość szacunkowa umowy 35.416,18 zł. 

Termin zakończenia prac 31.10.2014r. 

 w dniu 23.05.2014r. w Katowicach spotkałem się z Dyrektorem 

Szczeponkiem w sprawie środków na usuwanie skutków powodzi. 

Promesy na odbudowę dróg powinny być w miesiącu czerwcu, 

 w dniu 24.05.2014r. KGW w Kostkowicach zorganizowało majówkę w 

której uczestniczyłem, 

 w dniu 25.05.2014r. w Dąbrowie Górniczej odbył się przegląd zespołów 

folklorystycznych w których brał udział Zespół Ziemia Kroczycka, 

 w dniu  25.05.2014r. dobyły się wybory do Parlamentu Europejskiego, 

najwięcej głosów oddano na PO-223, PiS-205, PSL-134, Unia Pracy-80, 

 w dniu 26.05.2014r. została podpisana umowa na wykonanie 

dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Siamoszyce-Szypowice-
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Dzwono-Sierbowice. Wartość umowy wynosi 59.655 zł. Termin 

zakończenia prac koniec sierpnia 2014. 

 w dniu 28.05.2014r. zostało podpisane porozumienie pomiędzy 

Ministrem Gospodarki, a Gminą dotyczące realizacji zadania pod nazwą 

Program Oczyszczania Kraju z azbestu na lata 2009-2031. Termin 

zakończenia opracowania upływa 31 października 2014r. Na realizację 

zadania gmina otrzyma dotację w wysokości 15.700 zł, 

 w dniu 29.05.2014r. został rozliczony projekt pn.”Poprawa atrakcyjności 

Gminy Kroczyce”. Nie stwierdzono żadnych uwag, 

 w dniu 1.06.2014r. odbył się Dzień Dziecka w Kroczycach, oraz w 

Kostkowicach połączony z zawodami wędkarskimi w Kostkowicach, 

 w dniu 01.06.2014r. brałem udział w uroczystościach w Warszawie z 

okazji 25 lecia wolności na zaproszenie Prezydenta Komorowskiego, 

 w dniu 9.06.2014r. zakończyła się kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej 

dotycząca instalacji solarnych. Kontrola wypadła pozytywnie, 

 w dniu 12.06.2014r. otrzymaliśmy pismo z WIOŚ w Katowicach dotyczące 

zanieczyszczania rzeki Krztyni ściekami z oczyszczalni ścieków w 

Siamoszycach. Nie stwierdzono przekroczonych dopuszczalnych 

wskaźników określonych w pozwoleniu wodno-prawnym. Próbki do 

badań zostały pobrane pod nadzorem policji, 

 w dniu 12.06.2014r. odbył się odbiór świetlicy w Szypowicach, 

 w dniu 14.06.2014r. odbyła się impreza pn. „Kroczyckie wianki” w której 

uczestniczył P. Marszałek Mirosław Sekuła, 

 w dniu 20.06.2014r. w Kroczycach odbyło się zebranie wiejskie dotyczące 

budowy kanalizacji ścieków na ulicy A. Ludowej, 

 w dniu 23.06.2014r.  w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach została 

podpisana umowa o dofinansowanie siłowni plenerowej i zjeżdżalni w 

Kroczycach, 

 w dniu 25.06.2014r. uczestniczyłem w spotkaniu z Zarządem Klubu 

Sportowego „SKALNIAK”. Klub utrzymał się w klasie A. W najbliższych 

dniach będzie zmiana trenera klubu, 

 w dniu 26.06.2014r.    brałem udział w uroczystym otwarciu Oddziału 

Rehabilitacji Neurologicznej w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu. Rada 

Gminy  Kroczyce i Wójt otrzymali podziękowanie za dotację w wysokości 

30 tys. zł do zakupu ultrasonografu, 
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 rozpoczęte zostały prace przy budowie siłowni plenerowej oraz zjeżdżalni 

przy amfiteatrze w Kroczycach, 

 zakończono prace budowlane przy przebudowie wodociągu Dzibice-

Dobrogoszczyce. W poniedziałek zostanie złożone końcowe rozliczenie 

projektu do Urzędu Marszałkowskiego, 

 zakończone zostały prace budowlane przy termomodernizacji budynku w 

Siedliszowicach. Na początku lipca odbędzie się odbiór końcowy. Środki 

na remont pochodzą z umorzenia pożyczki  z WFOŚiGW, 

 odbyły się konkursy w NFZ na kontrakty medyczne. SP ZOZ „SKALMED” w 

Kroczycach otrzymał środki na stomatologię, poradnię rehabilitacyjną, 

niestety wniosek odnośnie środków na rehabilitację został odrzucony, 

 otrzymaliśmy decyzje komunalizacyjne na drogi w Siedliszowicach, Biała 

Błotna-Bodziejowice, Biała Błotna-Browarek (wzdłuż stawów, ale tylko w 

części geodezyjnej w miejscowości Biała Błotna). Obecnie czekamy na 

decyzję komunalizacyjną drogi w miejscowości Lgota Murowana, 

 od 1 września 2014r. zostanie uruchomiony w Gimnazjum w Kroczycach 

pilotażowy projekt pn. ”Teleopieka”, 

 odbyła się wizja w terenie zorganizowana przez Powiatowy Nadzór 

Budowlany w sprawie skargi P. Stasiak na obniżenie ciągu pieszo-

rowerowego na wysokości ich działki, 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie 

przyjęli ją do akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6. 

Prognoza oddziaływania na środowisko do Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Kroczyce na lata 2014-2017 oraz Program Ochrony Środowiska dla 

Gminy Kroczyce na lata 2014-2017 przedstawiała  P. Marta Majka z IGO Sp. z 

o.o.  Sp. K w Katowicach   na komisjach problemowych Rady Gminy i stanowi 

załącznik Nr 4 do protokołu. Przewodnicząca Rady zwróciła się o uwagi i pytania 

do programu i prognozy. Rani nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 284/XXXVII/2014 w sprawie uchwalenia Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2014-2017 został przyjęty jednogłośnie 

tj. 14 głosami „za”. 
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Ad.7. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami w celu złożenia sprawozdania finansowego SP ZOZ „SKALMED” w 

Kroczycach do Urzędu Skarbowego potrzebna jest uchwała Rady w tej sprawie. 

Sprawozdanie finansowe SP ZOZ „SKALMED” znajduje się w sprawozdaniu 

Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2013r. które radni otrzymali. 

Radni nie wnieśli uwag  w tej sprawie. 

Uchwała Nr 285/XXXVII/2014 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach za 2013r. została podjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013r. 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za 2013r. przedstawił również 

sprawozdanie finansowe za 2013r. Sprawozdanie to stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił uchwałę 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013r. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.10. 

Uchwała Nr 286/XXXVII/2014 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Kroczyce za 2013r. została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Cupiał przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kroczyce. 

Wniosek ten stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad.12. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce. Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 

Radny Pałuchowski Paweł powiedział, że jest to ostatnia sesja absolutoryjna w 

tej kadencji, uważa, że to co wspólnie osiągnęliśmy tj. P. Wójt i Rada jest dużym 

sukcesem. Gratuluję i życzę dalszego powodzenia w pracy. 

 

Ad.13. 

Uchwała Nr 287/XXXVII/2014 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 

Gminy Kroczyce za 2013r. została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

  

Ad.14. 

Z-ca Wójta Krystyna Wieczorek poinformowała, że skończyła się kadencja  Rady 

Społecznej działającej przy SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach i należy powołać 

nową Radę.  Zgodnie ze Statutem SP ZOZ przewodniczącym Rady jest Z-ca 

Wójta Gminy, Wojewoda Śląski wytypował do Rady Społecznej P. Agnieszka 

Łosińska Wykusz. 

Wójt Gminy zaproponował aby zostawić Radę w składzie takim jaka była. Radni 

jednogłośnie poparli propozycję P. Wójta. 

Skład Rady: 

Przewodnicząca Krystyna Wieczorek –Z-ca Wójta Gminy. 

Członkowie:  

1.Agnieszka Łosińska Wykusz –Przedstawiciel Wojewody Śląskiego. 

2.Wanda Karoń. 

3.Krzysztof Bednarz 

4.Henryk Pacan 

Uchwała Nr 288/XXXVII/2014 w sprawie powołania Rady Społecznej działającej 

przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w 

Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

O godzinie 1130salę obrad opuścił radny Janikowski Krzysztof, który zwolnił się u 

Przewodniczącego Rady. 
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Ad.15 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz poinformowała,  że została już uruchomiona  

linia autobusów czerwonych do Piaseczna, w związku z tym proponuje udzielić 

dotacji celowej w wysokości 8.085 zł dla Gminy Zawiercia na dofinansowanie 

lokalnego transportu z przeznaczeniem na przejazdy na linii Zawiercie-

Piaseczono- Zawiercie. Zasady udzielenia i rozliczenia dotacji określi umowa. 

Radni nie wnieśli uwag w tej sprawie. 

Uchwała Nr 289/XXXVII/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej dla Gminy Zawiercie została podjęta jednogłośnie   13 

głosami „za”. 

 

Ad.16. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z planowaną przebudową drogi 

powiatowej nr 1772S na odcinku Siamoszyce- Szypowice-Dzwono-Sierbowice” 

proponuje się udzielić dotacji celowej w wysokości 59.655zł dla powiatu 

zawierciańskiego na  dofinansowanie realizacji w/w zadania  z przeznaczeniem 

na wykonanie dokumentacji projektowej. 

Zasady udzielania rozliczenia dotacji określa umowa. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 290/XXXVII/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej dla powiatu zawierciańskiego została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.17. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz poinformowała, że w związku z przebudową 

drogi powiatowej nr 1773 S na odcinku Przyłubsko-Pradła proponuje się 

udzielić dotacji celowej w wysokości 577.776,33 zł  dla powiatu 

zawierciańskiego na dofinansowanie realizacji w/w zadania. 

Zasady udzielenia i rozliczenia dotacji określi umowa. 

Radni nie wnieśli uwag w tej sprawie. 

Uchwała Nr 291/XXXVII/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej dla powiatu zawierciańskiego została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 
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Ad.18. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2014-2030, oraz zmiany w wykazie 

przedsięwzięć do WPF. Zmiany te stanowią załącznik nr 9 do protokołu 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w WPF. 

Uchwała Nr 292/XXXVII/2014 w sprawie zmiany do uchwały nr 255/XXXIII/2013 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2014-2030 została 

podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.19. 

Skarbnik Gminy Maria Bednarz przedstawiła proponowane zmiany w budżecie 

gminy. 

Zmienia się plan dochodów budżetu gminy w następujący sposób: 

Zmniejszenie: 

Dz.630 Turystyka -46.408,40 zł 

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 58.237,00 zł 

Zwiększenie: 

-Dz.400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę- 

284.413,86 zł 

-Dz.758 Różne rozliczenia -46.408,40 zł 

Zmienia się plan wydatków budżetu gminy w następujący sposób: 

Zwiększenie: 

-Dz.400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczną, gaz i wodę – 

112.000,00 zł 

-Dz.600 Transport i łączność – 95.000,00 zł 

-Dz.754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 19.176,86 zł 

Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały –Zadania inwestycyjne w 2014r. w 

następujący sposób: 

- dodaje się poz.12 –zakup pompy szlamowej dla OSP Biała Błotna – wydatki w 

2014r. środki własne – 5.000 zł 

Zmienia się załącznik nr 10 –Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy 

w 2014r. w następujący sposób: 
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-poz.9 Dotacja dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 

realizację zadania pn.”Przebudowa wodociągu Dzibice-Dobrogoszczyce” 

zwiększa się o kwotę 112.000,00 zł 

Zmienia się załącznik nr 12 –Plan finansowy Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Kroczycach na 2014r. w następujący sposób: 

-zwiększa się przychody w dziale 400 rozdział 40002 o kwotę 339.000.00 zł 

-zwiększa się wydatki na inwestycję „Przebudowa wodociągu „Dzibice-

Dobrogoszczyce” o kwotę  339.000,00 zł 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 293/XXXVII/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r. 

została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.20. 

Skarbnik Gminy omówiła uwagi wniesione przez Regionalną Izbę  

Obrachunkową w Katowicach   do poprzednio podejmowanej uchwały, w 

sprawie dotacji dla szkół. W związku z tym proponuje podjęcie nowej uchwały 

w tej sprawie bez nanoszenia zmian aby była bardziej czytelna, a uprzednio 

podjętą uchwałę uchylić. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 294/XXXVII/2014 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych szkół, niepublicznych przedszkoli i innych form 

wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby 

prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania została podjęta jednogłośnie tj. 13 

głosami „za”. 

 

Ad.21. 

Zastępca Wójta Krystyna Wieczorek omówiła proponowane zmiany do uchwały 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 30.12.2005r. Nr 2226/XXVIII/2014. W poprzedniej 

uchwale Rada powierzyła Wójtowi uprawnienia do stanowienia cen i opłat za 

wynajem hali sportowej oraz za korzystanie z urządzeń sportowych. Obecnie 

hala oddana jest w trwały zarząd i Rada  powierza  Wójtowi  tylko uprawnienia 
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do stanowienia cen i opłat za korzystanie z urządzeń sportowych znajdujących 

się w hali sportowej w Kroczycach. 

Radni nie wnieśli uwag  w tej sprawie. 

Uchwała Nr 295/XXXVII/2014 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Kroczyce 

Nr 226/XXVIII/2005 z dnia 30.12.2005r. w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy 

Kroczyce uprawnienia do stanowienia cen i opłat za wynajem hali sportowej w 

Kroczycach ul. Sienkiewicza 7 oraz za korzystanie ze znajdujących się w hali 

urządzeń sportowych została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.22. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: 

- sprawa remontu mostu i pomalowania barierek zostanie przesłana do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, 

- zakładanie nowych lamp ulicznych, firma z Radomia wykonuje dokumentację i 

stopniowo będziemy  zakładać brakujące lampy, 

-sprawa usunięcia trujących krzewów „barszcz  Sosnowskiego”  zostanie 

rozeznana, 

- zakaz wjazdu tirów na parking przy kościele – sprawa zostanie zgłoszona na 

policję, 

-zamontowanie lustra przy wyjeździe z ulicy Prywatnej oraz wycięcie krzaków 

przy moście w Pradłach zostanie zgłoszone do Wojewódzkiego Zarządu Dróg, 

-sprawa uszkodzonego mostu na Mariance zostanie rozpatrzona. 

-ustawienie kontenerów na śmieci nad zalewem odpowiedzi udzielił P. Cezary 

Barczyk członek Zarządu Starostwa Powiatowego , który poinformował, że od 

lipca teren nad zalewem będzie wydzierżawiony i zostanie ustawiony kontener 

przez wynajmującego właściciela, ponadto będzie zainstalowana kamera w 

miejscach gdzie będzie najwięcej śmieci. 
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Ad.23. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo od Wojewody Śląskiego w 

sprawie repatriacji. 

Rada jednogłośnie postanowiła, że z uwagi na brak miejsc pracy  na terenie 

gminy nie jest w stanie udzielić pomocy w repatriacji. 

Radna Kampa Beata prosiła o interwencję do ZGK w Zawierciu w sprawie nie 

zostawiania worków na śmieci u tych osób, które nie wystawiły pojemników a 

tylko same worki. 

Sołtys Barczyk Cezary –zapytał jak wygląda sprawa mycia pojemników na śmieci 

przez ZGK, oraz czy po nowym roku będzie zawierana nowa umowa z ZGK. 

Wójt Gminy odpowiedział, że umowa   z ZGK zawarta jest na 2 lata i dopiero po 

tym terminie odbędzie się nowe postępowanie przetargowe na wywóz śmieci z 

terenu gminy. Współpraca z ZGK układa się średnio. 

Sołtys Flak Dominik- zgłosił konieczność naprawy drogi przy lesie Dzibice- Biała 

Błotna oraz obcięcie gałęzi przy tej drodze. 

Wójt odpowiedział, że jest to droga kolejowa i nie może wycinać gałęzi, trzeba 

to zgłosić do kolei. 

Radny Stolarski Andrzej –ponawia prośbę o obcięcie gałęzi przy ulicy 

Wyzwolenia. 

Sołtys Barczyk  Cezary- przypominał o konieczności przeprowadzenia remontu 

na ulicy Kapitana Newskiego. 

Ad.24. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XXXVII sesję Rady 

Gminy Kroczyce”. 

 

Protokołowała: 

I. Zaciera 


